
Dobrodružství plánu 
udržitelné mobility 
města Přerova
Jan Horký, duben 2018





Přerov
43 355 obyvatel

Olomouc

Brno

Ostrava



11
.5

.2
0

15
 r

o
zh

o
d

nu
tí

 z
as

tu
p

it
el

st
va

 
o

 p
o

ří
ze

ní
 P

U
M

M

22
.6

.2
0

16
p

o
d

p
is

 s
m

lo
uv

y 
se

 z
p

ra
co

va
te

le
m

25
.1.

20
17

an
al

yt
ic

ká
 č

ás
t

31
.7

.2
0

17
ko

m
p

le
tn

í p
lá

n 
m

o
b

ili
ty

20
15

20
14

20
19

20
16

20
17

20
18

* †



komunikační
část

technická
část

Dotace SFŽP

Plán mobility



Komunikační 
část

Technická
část

Národní program Životní prostředí, 
výzva č.2
P.O.: 6 – Environmentální prevence
Podoblast: 1 – Environmentální 
vzdělávání, výchova a osvěta

Zvýšení informovanosti 
o ekologicky šetrné dopravě 
a přípravě plánu mobility 
města Přerova včetně zapojení 
veřejnosti do jeho přípravy

podáno na konci 8/2015
rozhodnuto 2/2016 (...)

Tento projekt vznikl díky podpoře z grantového programu Zelené oázy, 
který vyhlašují Nadace Partnerství a společnost MOL Česká republika.

Inspirace zadáním PUMM:

Olomouc
Opava
Brno
Generel dopravy Zlín
Generel dopravy Uherské 
Hradiště
konference CIVINET
metodika PUMM - CDV



Veřejná zakázka

Komunikační část
ACCENDO - Centrum pro vědu 
a výzkum, z.ú.

544 500 Kč vč. DPH

schváleno 31.5.2016

dotace 80%

ACCENDO - Centrum pro vědu 
a výzkum, z.ú.
UDIMO, spol. s r.o.

1 573 000 Kč vč. DPH

schváleno 2.5.2016

{

Komunikační část určující pro časový harmonogram (dokončení 
31.7.2017). Nutnost vzájemného propojení projektů.

Technická část

dřívější průzkumy a sčítání
sčítání ŘSD
skvělé GIS podklady



 
Rok 2016 2017     KA 
Měsíc 04 05 06 07 08 09 10 11 12 01 02 03 04 05 06 07 

1 Zpracování komunikačního plánu   x x             
1 Vytvoření webové stránky   x              

2 Pravidelné schůzky výrobního výboru   x x x x x x x x x x x x   

2 Workshopy pracovních skupin   x x x x x x x x x x x x   

3 Iniciační kampaň    x x            

3 Dotazníkové šetření a anketa na webu   x x x            
3 Prezentace analytické části veřejnosti 

vč. plakátů 
       x x x       

3 Prezentace návrhové části, akčního 
plánu veřejnosti a připomínkování vč. 
plakátů 

            x x   

4 Do práce na kole- propagace             x x x x  

4 Cyklojízdy       x x       x x  

4 Do práce na kole- vyhlášení    x              

4 Bezpečné cesty do škol v rámci ETM      x x          

5 Průběžná mediální komunikace x x x x x x x x x x x x x x x x 

Komunikační aktivity



Komunikační plán

KOMUNIKAČNÍ PLÁN 
ZVÝŠENÍ INFORMOVANOSTI O EKOLOGICKY ŠETRNÉ DOPRAVĚ A PŘÍPRAVĚ PLÁNU MOBILITY MĚSTA PŘEROV VČETNĚ ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI DO JEHO PŘÍPRAVY 

 
 

7 

2.2 LOGO, BANNERY 

Pro potřeby projektu bylo vytvořeno následující logo, které je spolu s povinným logy MŽP a SFŽP ČR 
používáno na všech informačních a propagačních materiálech (letáky, plakáty, prezentace, atd.). 

Logo je tvořeno slovy „MOBILITA PŘEROV“ a dvěma základními barvami: 

  ČERVENÁ MODRÁ 
R 188 35 
G 25 41 
B 30 103 

Níže jsou uvedeny možné návrhy loga SUMP a bannery (bude upřesněno). 

Logo č. 1 

 

 
 
V logu jsou zkombinovány důležité prvky mobility:  
chodci, cyklisté, veřejná doprava a automobily 
 
Prvky jsou znázorněny ve tvaru puzzle, což značí jejich 
vzájemnou provázanost. 
Písmena „O“ jsou zvýrazněna červenou barvou, jelikož 
představují točící se kola v neustálém pohybu. 

Logo č. 2 

 

 
V logu jsou zkombinovány důležité prvky mobility:  
chodci, cyklisté, veřejná doprava a automobily 
 
Prvky jsou seskupeny do 4 čtverců se zaoblenými rohy v 
pravidelných rozestupech, které evokují v pozorovateli 
dojem okna vozidel veřejné dopravy.  
Zvýrazněné okno s chodcem je připomínkou důležitosti 
chodců v každodenním provozu. 
Písmena „O“ jsou zvýrazněna červenou barvou, jelikož 
představují točící se kola v neustálém pohybu. 

Logo č. 3 

 

 
V logu jsou zkombinovány důležité prvky mobility:  
chodci, cyklisté, veřejná doprava a automobily 
 
Prvky jsou seskupeny do 4 kruhů, které lemuje 
silnice/pěšina/řeka 
Zvýrazněný kruh s chodcem je připomínkou důležitosti 
chodců v každodenním provozu. 
Písmena „O“ jsou zvýrazněna červenou barvou, jelikož 
představují točící se kola v neustálém pohybu. 

Logo č. 4 

 

 
V logu jsou zkombinovány důležité prvky mobility:  
chodci, cyklisté, veřejná doprava a automobily 
 
Prvky jsou seskupeny do tvaru mostu, který je symbol 
spojení. Zvýrazněná výseč s chodcem je připomínkou 
důležitosti chodců v každodenním provozu. 
Písmena „O“ jsou zvýrazněna červenou barvou, jelikož 
představují točící se kola v neustálém pohybu. 

KOMUNIKAČNÍ PLÁN 
ZVÝŠENÍ INFORMOVANOSTI O EKOLOGICKY ŠETRNÉ DOPRAVĚ A PŘÍPRAVĚ PLÁNU MOBILITY MĚSTA PŘEROV VČETNĚ ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI DO JEHO PŘÍPRAVY 
 
 

8 

Logo č. 5 

 

 
Střetnutí slov „PŘEROV“ a „MOBILITA“ symbolizuje 
dopravní křižovatku. 
Červený kruh uprostřed odkazuje na Přerov, který je 
jedním z nejdůležitějších dopravních uzlů Moravy. 

Logo č. 6 

 

 
Velké „O“ ve slově mobilita znázorňuje kruh, který je stále 
v pohybu, roztáčí jej kráčející muž. 
Zubří hlava spojená s písmenem „O“ ve slově „Přerov“ 
odkazuje na rod pánů z Pernštejna. 

Logo č. 7 

 

 
Kráčející muž je připomínkou důležitosti chodců v 
každodenním provozu. 
Písmeno „O“ ve slově mobilita je zobrazeno symbolem 
pneumatiky, znázorňující pohyb a dynamiku. 

Logo č. 8 

 

 
Velké „O“ znázorňuje kruh, který je stále v pohybu. 
Kráčející muž v modrém trojúhelníku je připomínkou 
důležitosti chodců v každodenním provozu. 

 
Logo č. 9 

 
 

 
 
Velké „O“ znázorňuje kruh, který je stále v pohybu, 
zároveň kruh v nosu zubra (symbol Pernštejnů). 
 
Kráčející muž v modrém trojúhelníku je připomínkou 
důležitosti chodců v každodenním provozu. 

 

  

KOMUNIKAČNÍ PLÁN 
ZVÝŠENÍ INFORMOVANOSTI O EKOLOGICKY ŠETRNÉ DOPRAVĚ A PŘÍPRAVĚ PLÁNU MOBILITY MĚSTA PŘEROV VČETNĚ ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI DO JEHO PŘÍPRAVY 
 
 

8 

Logo č. 5 

 

 
Střetnutí slov „PŘEROV“ a „MOBILITA“ symbolizuje 
dopravní křižovatku. 
Červený kruh uprostřed odkazuje na Přerov, který je 
jedním z nejdůležitějších dopravních uzlů Moravy. 

Logo č. 6 

 

 
Velké „O“ ve slově mobilita znázorňuje kruh, který je stále 
v pohybu, roztáčí jej kráčející muž. 
Zubří hlava spojená s písmenem „O“ ve slově „Přerov“ 
odkazuje na rod pánů z Pernštejna. 

Logo č. 7 

 

 
Kráčející muž je připomínkou důležitosti chodců v 
každodenním provozu. 
Písmeno „O“ ve slově mobilita je zobrazeno symbolem 
pneumatiky, znázorňující pohyb a dynamiku. 

Logo č. 8 

 

 
Velké „O“ znázorňuje kruh, který je stále v pohybu. 
Kráčející muž v modrém trojúhelníku je připomínkou 
důležitosti chodců v každodenním provozu. 

 
Logo č. 9 

 
 

 
 
Velké „O“ znázorňuje kruh, který je stále v pohybu, 
zároveň kruh v nosu zubra (symbol Pernštejnů). 
 
Kráčející muž v modrém trojúhelníku je připomínkou 
důležitosti chodců v každodenním provozu. 

 

  



Komunikační plán

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z.ú. 
Člen skupiny PAAC CONSORTIUM 
Web: accendo.cz        Email: info@accendo.cz 

Projekt „Zvýšení informovanosti o ekologicky šetrné dopravě a přípravě plánu mobility města Přerov  
včetně zapojení veřejnosti do jeho přípravy“ je spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky  

a Ministerstvem životního prostředí, www.sfzp.cz, www.mzp.cz 

ZVÝŠENÍ INFORMOVANOSTI O EKOLOGICKY ŠETRNÉ DOPRAVĚ  
A PŘÍPRAVĚ PLÁNU MOBILITY MĚSTA PŘEROV VČETNĚ ZAPOJENÍ 

VEŘEJNOSTI DO JEHO PŘÍPRAVY 

2016 



Webové stránky
www.mobilita-prerov.eu



Dotazníkové šetření
na vzorku 430 obyvatel
71 % metodou face to face 
29 % online

 
 

6 

VYHODNOCENÍ SOCIOLOGICKÉHO PRŮZKUMU  

1.3 PŘEVAŽUJÍCÍ ZPŮSOB DOPRAVY 
Graf 5: Který způsob dopravy po městě u Vás převažuje 

 
 

Graf 6: Který způsob dopravy po městě u Vás převažuje 

 

  

23%

16%

21%

39%

1% Individuální automobilová
doprava vč. motocyklů

Městská hromadná
doprava (MHD)

Cyklistická doprava

Pěší doprava

Jiné

30%

16%

21%

44%

34%

20%

7%

14%

18%

25%

12%

9%

15%

18%

21%

21%

17%

14%

25%

26%

22%

34%

44%

37%

30%

33%

37%

53%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Muž

Žena

15 – 29 let

30 – 39 let

40 – 49 let

50 – 64 let

65+ let

Individuální automobilová doprava vč. motocyklů Městská hromadná doprava (MHD)
Cyklistická doprava Pěší doprava

Z odpovědí respondentů vyplývá, že 
39 % z nich se nejčastěji přesunuje po 
městě pěšky, osobní automobil či 
motocykl využívá jako hlavní způsob 
dopravy téměř ¼ osob.  

Pro 21 % dotázaných je významným 
dopravním prostředkem kolo, 16 % pak 
nejčastěji využívá přepravu autobusy 
městské hromadné dopravy.  

Muži využívají téměř 2x více než ženy 
osobní automobil, naopak ženy chodí 
více pěšky i častěji nasedají do MHD. 

Osobní automobil využívají nejčastěji 
osoby ve věku 30 – 39 let, MHD 
překvapivě mladí lidé do 29 let věku, 
pěšky chodí nejčastěji senioři ve věku 6 
a více let. 

 

 
 

9 

VYHODNOCENÍ SOCIOLOGICKÉHO PRŮZKUMU 

1.6 OBTĚŽUJÍCÍ DRUH DOPRAVY 
Graf 11: Který způsob osobní dopravy po městě Vás nejvíce obtěžuje? 

 

 

Graf 12: Který způsob osobní dopravy po městě Vás nejvíce obtěžuje? 

 

  

77%

10%

7%
5%

Individuální automobilová
doprava

Cyklistická doprava

Městská hromadná doprava
(MHD)

Pěší doprava

80%

75%

72%

82%

73%

76%

81%

5%

10%

12%

5%

7%

8%

6%

11%

9%

10%

11%

15%

8%

8%

4%

6%

6%

2%

5%

8%

5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Muž

Žena

15 – 29 let

30 – 39 let

40 – 49 let

50 – 64 let

65+ let

Individuální automobilová doprava Městská hromadná doprava (MHD)

Cyklistická doprava Pěší doprava

Ve většině případů jsou lidé nespokojeni 
s automobilovou dopravou, která je 
nejvíce obtěžuje, 10 % respondentů si 
stěžuje na chování cyklistů.  

S automobilovou jsou více nespokojeni 
muži než ženy a lidé ve věku 30 – 39 let 
a také senioři starší 65 let. 

Cyklistická doprava obtěžuje více muže a 
lidi mezi 40 a 50. věkem. 

Městská hromadná doprava je častěji na 
obtíž ženám než mužům a nejvíce vadí 
mladým lidem do 29 let. 

 

 

 



Dotazníkové šetření

 
 

10 

VYHODNOCENÍ SOCIOLOGICKÉHO PRŮZKUMU  

1.7 HODNOCENÍ SPOKOJENOSTI JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ DOPRAVY 

 
Graf 13: Uveďte, jak jste spokojeni s úrovní dopravy na území města Přerova? 

 

 
Graf 14: Kterou z následujících oblastí by podle Vašeho názoru mělo město Přerov podporovat v rámci rozvoje 
dopravní a technické infrastruktury? 

 

65%

13%

13%

6%

10%

22%

27%

37%

17%

20%

13%

60%

50%

77%

70%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

S motorovou dopravou (automobil, motocykl a jiný)

S dopravou Městské hromadné dopravy (MHD)

S cyklistickou dopravou

S pěší dopravou

S železniční dopravou

Nespokojen Ani nespokojen/spokojen Spokojen

12%

7%

19%

45%

17%

25%

15%

16%

11%

6%

18%

14%

13%

18%

11%

20%

21%

28%

18%

71%

79%

68%

37%

72%

54%

64%

56%

71%

91%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Výstavba a opravy chodníků

Opravy místních komunikací (silnic)

Opravy a zřizování parkovacích míst (záchytné parkoviště
na okraji města, parkovací zóny, zřízení jednosměrných…

Opravy a zřizování (popř. rušení či přesunutí) autobusových
zastávek

Zřizování organizačních prvků dopravy, které zvýší
bezpečnost dětí chodících do školy

Opravy veřejného osvětlení

Rozšíření a údržba doplňkové veřejné zeleně na silniční síti
(zelené pásy apod.)

Veřejná doprava – dopravní obslužnost, vlaky a autobusy

Podpora revitalizace města (rekonstrukce veřejných
prostranství, atd.)

Jiné

Ne Ani Ne/Ano Ano

respondenti měli v dotazníku možnost hodnotit jednotlivé druhy dopravy.  Nejvíce nespokojeni jsou s motorovou 
dopravou (65 % respondentů), naopak s úrovní ostatních dopravních módů je většina veřejnosti spokojena – 
nejvíce s pěší dopravou (3 ze 4 respondentů) a se železniční dopravou (70 % respondentů) 

Podle respondentů by největší (finanční) podporu města zasloužily opravy místních komunikací, dále zvýšení 
bezpečnosti na silnicích, výstavba a oprava chodníků a revitalizace města (uvedlo více než 70 % osob). 



Pocitová mapa



Organising successful 
consultations
12/2015-3/2016

Pracovní skupiny, 
veřejná projednání
Pracovní skupiny (celkem 46 členů)
Veřejná hromadná doprava
Individuální doprava vč. statické dopravy
Cyklistická a pěší doprava
Nákladní doprava a logistika



Bezpečné cesty do školy



Cyklojízdy 
Do práce na kole



Město s dobrou adresou
5.12.2016 prerov.dobramesta.cz





Prezentace výsledků
dopravně-sociologický průzkum domácností
2089 domácností, >4300 obyvatel

Přerov v pohybu
Co nám ukázal průzkum domácností?

Vybavenost domácností
dopravními prostředky

Způsob parkování

Na veřejné 
komunikaci/parkovišti

Na vlastním pozemku/v garáži 

54 %

37 %

9 % Na vyhrazeném parkovišti 

13 000 km

5 minut

Počet kilometrů ujetých 
za rok automobilem 
na 1 domácnost

Průměrná vzdálenost 
na autobusovou zastávku

Dělba přepravní
práce

Počet vozidel na 1 občana

0,34

68 % všech cest během pracovního dne je do vzdálenosti 5 km

do 1 km 75 % 5 % 11 % 9 %

2-3 km 32 % 7 % 38 % 23 %

4-5 km 18 % 5 % 41 % 36 %

Zvolený způsob dopravy podle vzdálenosti

Průměrné stáří automobilů
přerovských domácností je 13 let

70 % 74 %

8 %

34 %

31 % 30 %

5 %

71 %29 %
Ano Ne

Předplatné na MHD/VHD

<_



Scénáře plánu mobility - trendy

Scénář

Cíle - opatření

Akční plán



Scénáře plánu mobility - trendy



Cíle - opatření
ukázka

PLÁN UDRŽITELNÉ MOBILITY MĚSTA PŘEROVA - KONCEPT NÁVRHOVÉ ČÁSTI        Verze k 1. 3. 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

STRATEGICKÝ CÍL  

BEZPEČNOST 

OPATŘENÍ 
BEZPEČNĚ NA KOLE  
(DOPRAVNÍ ZNAČENÍ) 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
500 tis. ročně na dopravní značení 

STRATEGICKÝ CÍL  

BEZPEČNOST 

OPATŘENÍ 
BUDOVÁNÍ PÁTEŘNÍCH 
SAMOSTATNÝCH CYKLOSTEZEK 
A DĚLENÝCH CYKLOSTEZEK 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
 Cyklostezka Velká Dlážka 
 Propojení cyklostezky Velká 

Dlážka - Hranická 
 Úprava propojení cyklostezek v 

okolí okružní křižovatky ul. 
Želatovská, Dvořákova, tř. 17. 
listopadu a bratří Hovůrkových - 
14003 

STRATEGICKÝ CÍL  

BEZPEČNOST 

OPATŘENÍ 
BEZPEČNĚ DO ŠKOL 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
750 tis. ročně na úpravu přechodů 

STRATEGICKÝ CÍL  

INOVACE 

OPATŘENÍ 
ELEKTROMOBILITA 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
Výstavba nabíjecí stanice a stání pro 
elektromobily 

STRATEGICKÝ CÍL  

INOVACE 

OPATŘENÍ 
SNÍŽENÍ EMISÍ IAD 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
Finanční podpora 3 tis. pro 
přestavbu či nákup vozidel LPG, CNG, 
Elektro. Max 1 mil ročně. 

STRATEGICKÝ CÍL  

INOVACE 

OPATŘENÍ 
ALTERNATIVNÍ PALIVO MAD 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
Busy MAD na CNG či elektromobily 
do roku 2020. Vyloučení naftových 
vozů MAD. 

STRATEGICKÝ CÍL  

MÍSTO PRO ŽIVOT 

OPATŘENÍ 
VÝSTAVBA PĚŠÍCH ZÓN 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
 Pěší zóna Kratochvílova od TGM 

po MŠ. 
 Pěší zóna Šířava/ obytná ulice 

Šířava. 

STRATEGICKÝ CÍL  

MÍSTO PRO ŽIVOT 

OPATŘENÍ 
TVORBA ZÓN 30  
(SNÍŽENÍ HLUKU o 2 dB) 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
Zavedení zóny 30 ve všech 
rezidenčních oblastech. 

STRATEGICKÝ CÍL  

MÍSTO PRO ŽIVOT 

OPATŘENÍ 
ZÓNA UDRŽITELNÉ DOPRAVY 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
Zóna 30 s povoleným vjezdem 
cyklistů a elektromobilů, Pod Valy cíl. 
Snížení hluku o 15dB! 

STRATEGICKÝ CÍL  

MARKETING DOPRAVY 

OPATŘENÍ 
BUDOVÁNÍ POZITIVNÍ IMAGE 
UDRŽITELNÉ DOPRAVY 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
 Propagace městské mobility 
 Kampaň „Autobus je pro 

každého“ 
 Podpora (zatraktivnění) vizuálního 

stylu udržitelné dopravy 
 Kampaň "Vzorem pro lidi" 
 Zažít město jinak 

STRATEGICKÝ CÍL  

MARKETING DOPRAVY 

OPATŘENÍ 
DOPRAVNÍ VÝCHOVA  
A OSVĚTA 

PŘÍKLAD AKTIVITY 
 Vytváření školních plánů mobility 
 Podpora dopravní výchovy dětí 

- dopravní výchova na MŠ, ZŠ a SŠ, 
přednášky, kurzy 

- Informační podpora pro řidiče  
- Osvěta ve školkách, školách, na 

dětských akcích 
- Výuka pravidel silničního provozu 

s ohledem na věk dětí 
- Návštěvy dopravních hřišť 
- Návštěvy policistů, hasičů na 

školách a přednášky o bezpečnosti 
provozu 

- Děti dostávají propagační 
materiály, které zároveň slouží 
jako pomůcka pro zvýšení jejich 
bezpečnosti  



Hodnocení - hlasování
mimoběžky



Hodnocení - hlasování
mimoběžky

Strategické cíle

X Spolujízda, sdílení
X Elektromobilita
X Zóny 30
X Zóny udrž. dopravy

+ Odvedení tranzitu
+ Bezpečnostní 
opatření
+ Opravy chodníků 
+ Posílení parkovací 
kapacity
+ Inteligentní křižovatky

Scénáře

+ Zklidňující
+ Veřejné dopravy

X Nulový scénář
X Zakonzervování



Řídící výbor
Výbor ZM pro plán, rozvoj, investice 
a dopravu
Výbor pro místní části
Zvláštní koaliční schůzka
Setkání předsedů zastupitelských klubů
>mimořádné jednání Rady města
>Zastupitelstvo města

Oddělení parkování od scénářů

Cílem všech scénářů je zajistit možnost obyvatel 
disponovat vlastním vozem, ale ve velké míře
motivovat k využívání udržitelné druhy dopravy.

Projednání scénářů mobility



Projednání scénářů mobility



hlasování SUM
Nulový 2 -1 -1 -1 -1 -1 -1 2 2 0
Zakonzervování 1 1 1 1 4
Nemotorový 1 1
Zklidňující 1 1 1 1 1 2 7
Veřejné dopravy 1 -1 1 -1 -1 -1

Dva kladné, jeden záporný bod

Projednání scénářů mobility



Projednání scénářů mobility

Zastupitelstvo města Přerova 
schválilo 24.4.2017
zklidňující scénář

plánu udržitelné městské mobility



Projednání scénářů mobility



Dokončení plánu mobility

Projednání návrhové části v pracovních skupinách
Projednání návrhové části s veřejností
Schválení Radou města
Schválení Zastupitelstvem města
Alokace finančních prostředků na akční plán

Deadline: 31.7.2017

Hlasování: zvlášť plán mobility, zvlášť parkovací politika



Akční plán
1. hlasování 21.8.2017 - celý plán mobility ano, akční plán nikoli
2. hlasování 20.11.2017 - schválen i akční plán

Parkovací politika není doposud schválena.

Plán udržitelné mobility města Přerova - Akční plán na období 2017 - 2022
Příloha zápisu VPRID č. 40 konaného dne 09.10.2017

 

Opatření Název Horizont Investor
Náklady

v mil.
IAD VHD Cyklo Pěší Dotace

Rozpočet 
města

Dotační 
titul

% Dotace
celk. nákl. VPRID

A1 Dopravní značení cyklo 2022 Přerov 0,5     0,5     0,00 0,50 0% Akční plán
A1/C8 Společná stezka Seifertova 2027 Přerov 2,8     1,4     1,4     0,00 2,80 0% Akční plán

A1/C8 Společná stezka Velká Dlážka (úsek od ul. Na Hrázi po nábř. E. 
Beneše)

2027 Přerov 0,5     0,3     0,3     0,00 0,50 0% Akční plán

A2 Cyklostezka Čekyně, Penčice 2027 Přerov 35,0     35,0     21,00 14,00 ITI 60% Akční plán

A2 Dluhonice - cyklostezka (vedena podél komunikace III/01857) 2022 Přerov 9,2     4,6     4,6     5,49 3,66 ITI,SFDI 60% Akční plán

A2 Chodník a cyklostezka - Velká Dlážka 2022 Přerov 0,0     5,1     3,06 2,04 ITI 60% Akční plán

A2 Cyklostezka v ul. Palackého a propojení cyklostezek na ul. Velká 
Dlážka

2022 Přerov 4,0     4,0     2,40 1,60 ITI,SFDI 60% Akční plán

A2 I/47 úprava převedení cyklistů (převedení cyklistů z cyklostezky 
Žebračka u Emosu přes I/47 do myší díry)

2022 Přerov 2,3     1,5     0,8     1,38 0,92 ITI,SFDI 60% Akční plán

A2 Cyklostezka Přerov, ul. Velké Novosady 2022 Přerov 1,7     1,0     0,7     1,02 0,68 ITI,SFDI 60% Akční plán
A2 Cyklopruhy 9. května 2022 Přerov 2,0     2,0     0,60 1,40 Kraj 30% Akční plán

A2,C8 Oprava chodníku a cyklostezky Přerov - Ul. Tř.17.listopadu, 
Dvořákova

2018 Přerov 0,0     4,5     3,0     4,54 3,02 ITI,SFDI 60% Akční plán

A2/C8 Propojení cyklostezky Velká Dlážka - Hranická 2022 Přerov 16,0     16,0     12,80 3,20 SFDI 80% Akční plán
A2/C8 Oprava chodníku a cyklostezky Přerov - ul. Bří Hovůrkových 2022 Přerov 4,5     2,5     2,0     2,70 1,80 SFDI 60% Akční plán
A2/C8 Společná stezka Lýsky - Kaufland, etapa I 2022 Přerov 2,6     1,3     1,3     1,55 1,03 ITI,SFDI 60% Akční plán

A2/C8/C6 Parkoviště Čapka Drahlovského 2022 Přerov 18,0     16,0     0,5     1,5     0,90 17,10 ITI 5% Akční plán

A3 Přechody pro chodce Přerov - ul. Šířava + osvětlení 
(15334,1249,15330)

2022 Přerov 1,0     1,0     0,81 0,20 SFDI 80% Akční plán

A3 Místo pro přecházení Svisle (15333) - zajištění rozhledu 2027 Přerov 0,3     0,3     0,21 0,09 SFDI,Kraj 70% Akční plán
A3 Svisle před ZŠ (15429) - doplnění přechodu 2027 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A4 Jasínkova (15433) - doplnění přechodu u dětského hřiště 2027 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán

A5 Přechody pro chodce Přerov - ul. Bří Hovůrkových (I/55) + 
osvětlení (313)

2027 Přerov 0,7     0,7     0,40 0,27 SFDI 60% Akční plán

A5 Kozlovská x Bayerova – zkrácení přechodu(15293) 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 Škrobárova x Kozlovská – doplnění přechodu (15290) 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 Škrobárova x Kozlovská – doplnění přechodu(15292) 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 Kozlovská x Šrobárova – doplnění přechodu(15291) 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 Kozlovská x Šrobárova – doplnění přechodu(629) 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 Palackého x Bratrská (10000) - doplnění přechodu 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 Bratrská x Palackého(15219) - zkrácení přechodu 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 9.května x Durychova – doplnění přechodu(15352) 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 Durychova x 9. května – doplnění přechodu(15353) 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 Želatovská u zast. – doplnění přechodu(15312) 2022 Přerov 0,3     0,3     0,09 0,21 30% Akční plán
A5 Přechody na ul. Čechově 5x 2022 Přerov 1,5     1,5     0,00 1,50 0% Akční plán
A6 Okružní křižovatka Šířava x Čechova 2022 Přerov 0,2     0,1     0,1     0,00 0,15 0% Akční plán
A7 Dopravní značení IAD vč. Parkování 2022 Přerov 2,0     2,0     0,00 2,00 0% Akční plán
B2 Zóny 30 2022 Přerov 1,5     0,5     0,5     0,5     0,00 1,50 0% Akční plán

B7 Telematické systémy pro veřejné parkovací plochy města Přerova 2022 Přerov 10,0     10,0     8,00 2,00 ITI 80% Akční plán

B9 Úklid vozidel do park domů 2027 Přerov 5,0     5,0     0,00 5,00 0% Akční plán
C1 Nabíjecí stanice ČEZ Přerovského povstání 2022 Přerov 0,0     0,0     0,00 -0,01 0% Akční plán
C1 Pěší zóna 2022 Přerov 0,3     0,3     0,00 0,30 0% Akční plán

C10 Jednosměrky (obousměrný pohyb cyklistů v jednosměrkách) 2022 Přerov 1,0     1,0     0,00 1,00 0% Akční plán

C12 Zastávky MAD 3x 2022 Přerov 1,5     2,0     0,00 2,00 0% Akční plán
C13 Memorandum koridoru železnice Brno 2022 Přerov 0,0     0,0     0,00 0,00 0% Akční plán
C14 Memorandum podpory VRT 2022 Přerov 0,0     0,0     0,00 0,00 0% Akční plán
C15 Senior taxi 2022 Přerov 0,0     0,0     0,00 0,00 0% Akční plán
C4 D1-Přerov-Lipník 2019 ŘSD 0,0     0,00 0,00 0% Akční plán
C4 D1-Přerov-Říkovice 2021 ŘSD 0,0     0,00 0,00 0% Akční plán

C5 MUK I/55 Předmostí 2016 2017-2020 ŘSD 7,2     2,2     2,5     2,5     0,00 7,18 0% Akční plán

C5 Přerov - průtah centrem (Průpich) 2019 ŘSD 22,2     8,7     3,5     10,0     0,00 22,16 0% Akční plán
C5 II/436 Přerov – úprava křižovatky Dluhonská 2027 Ol. Kraj. 2,0     2,0     0,00 2,00 0% Akční plán
C8 Chodník Pod Valy, Kozlovská 2022 Přerov 3,3     3,3     0,99 2,31 ITI 30% Akční plán
C9 Mobiliář 2022 Přerov 1,0     0,5     0,5     0,00 1,00 0% Akční plán
D4 Koordinátor mobility 2022 Přerov 2,0     0,5     0,5     0,5     0,5     0,00 2,00 0% Akční plán
D5 Model dopravy IAD,VHD 2022 Přerov 2,0     0,7     1,3     0,00 2,00 0% Akční plán

167,1986 68,93 111,4288
Vybrali 
jste 
projekty 
za: Možná výše dotace celkem

68,93 mil. Kč

Rozpočet města celkem 111,43 mil. Kč
Dotace + Rozpočet města celkem 180,36 mil. Kč

Orientační cena dle modu v mil. Orientační cena v mil.



Koncepce úprav uličních profilů







Ing. arch. Jan Horký
jan.horky@prerov.eu

18.4.2018


